MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

gabinete.proec@ufabc.edu.br

1

RESULTADO DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES PARA O COMITÊ DE

EXTENSÃO E CULTURA (CEC)

Resultado parcial da eleição de representantes

docentes, discentes e técnico-administrativos para o

Comitê de Extensão e Cultura (CEC) da Universidade

Federal do ABC. Edital PROEC nº 020/2018 -

Processo nº 23006.002359/2018-02.

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pela Portaria da ProEC nº 011, de 25 de outubro de

2018, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 791, de 26 de outubro de 2018, páginas 16

e 17, no uso de suas atribuições legais, com base na Resolução nº 166 de 01 de agosto de 2016,

torna público o resultado parcial das eleições para representantes docentes, discentes e técnico-

administrativos para compor o Comitê de Extensão e Cultura (CEC), conforme anexo.

Eventuais pedidos de impugnação serão analisados pela Comissão Eleitoral, desde que

protocolados presencialmente na Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Bloco A, piso térreo, sala

003), das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, impreterivelmente no dia 10 de dezembro de

2018, conforme previsto no calendário (item 9 do Edital ProEC nº020/2018).

De acordo com o item 7.5 do referido Edital, o resultado final das eleições será divulgado em 11

de dezembro de 2018 no endereço http://proec.ufabc.edu.br.

Santo André, 06 de dezembro de 2018.

Fernando Costa Mattos

Presidente da Comissão Eleitoral

Boletim de Serviço nº 801 - 7 de dezembro de 2018 Página 13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

1

ANEXO

Apuração da Eleição de representantes do Comitê de Extensão e Cultura (CEC)

Eleição: Representante, titular e suplente, docente do CCNH

Chapa Votos Recebidos

Chapa 52 - Docentes do CCNH - Chapa vencedora
Titular: Maria Candida Verone de Morais Capecchi
Suplente: Maria Beatriz Fagundes

22

Chapa 51 - Docentes do CCNH
Titular: Marcos Roberto da Silva Tavares
Suplente: Jose Kenichi Mizukoshi

21

Chapa 53 - Docentes do CCNH
Titular: Carlos Eduardo Ribeiro
Suplente: Marine de Souza Pereira

9

 Votos em Branco: 2
Votos Nulos: 1

Eleição: Representante, titular e suplente, docente do CECS

Chapa Votos Recebidos

Chapa 41 - Docentes do CECS - Chapa vencedora
Titular: Luciana Xavier de Oliveira
Suplente: Regimeire Oliveira Maciel

28

Chapa 43 - Docentes do CECS
Titular: Ana Carolina Quirino Simões
Suplente: Mário Minami

22

Votos em Branco: 1

Votos Nulos: 3

Eleição: Representante, titular e suplente, docente do CMCC

Chapa Votos Recebidos

Chapa 12 - Docentes do CMCC - Chapa vencedora*
Titular: Silvia Cristina Dotta
Suplente: Juliana Cristina Braga

12

Chapa 11 - Docentes do CMCC
Titular: Juliana Militão da Silva Berbert
Suplente: Fabrício Olivetti da França

12

Votos em Branco: 0

Votos Nulos: 1

Boletim de Serviço nº 801 - 7 de dezembro de 2018 Página 14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

2

Apuração da Eleição de representantes do Comitê de Extensão e Cultura (CEC)

Eleição: Representante, titular e suplente, Discente de Graduação
Chapa Votos Recebidos

Chapa 32 - Discente de Graduação - Chapa vencedora
Titular: Daniel de Freitas Barros Neto
Suplente: Fernanda Wassano Daher

46

Chapa 31 - Discente de Graduação
Titular: Giovanna Massoco Ticianelli
Suplente: Luiza Chara Marques Luiz

44

Chapa 35 - Discente de Graduação
Titular: Renato Vieira de Sá
Suplente: Ricardo Souza de Santana

3

 Votos em Branco: 1
Votos Nulos: 6

Eleição: Representante, titular e suplente, Discente de Pós-Graduação

Chapa 22 - Discente de Pós-Graduação - Chapa vencedora
Titular: Anita Iracema Simão
Suplente: Dione Marta de Mesquita Costa

16

Chapa 21 - Discente de Pós-Graduação
Titular: Érika de Souza Azevedo
Suplente: Claudinea Falcheti Nunes

14 44

Votos em Branco: 0

Votos Nulos: 0

*Chapa vencedora em cumprimento ao 1º quesito do item 7.6 do Edital PROEC nº 020/2018, no

que tange a ordem de desempate.

Boletim de Serviço nº 801 - 7 de dezembro de 2018 Página 15